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ÖNEMLİ NOTLAR:

ÜNİVERSİTEMİZ BÜNYESİNDE GERÇEKLEŞTİRİLEN AKADEMİK 

ÇALIŞMALAR, PROJELER, DERS İÇERİKLERİ VE ETKİNLİKLERİN 

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARINA (SKA) GÖRE 

SINIFLANDIRILMASINDA BU KILAVUZDA YER ALAN SKA ANA VE 

ALT HEDEFLERE DİKKAT EDEREK İLGİLİ SKA MADDE VEYA 

MADDELERİ İŞARETLENMELİDİR.

HERHANGİ BİR SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMACI İLE 

İLİŞKİLİ OLMAYAN ÇALIŞMALARDA İSE HİÇ BİR SEÇENEK 

YAPILMAMALI, SEÇİM ALANI BOŞ BIRAKILMALIDIR.
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SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI (SKA) 
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Sürdürülebilirlik: Gelecek nesillerin kullanım ihtiyacını tehlikeye atmadan mevcut 

kaynakların kullanılmasında geliştirilen uygulamalar 

Sürdürülebilirliğin 3 temel unsuru:

• Çevresel veya Ekolojik

• Ekonomik

• Sosyal

SürdürülebilirKalkınma: Ülkelerin ekonomik ve sosyal gelişmelerinde, çevre ile 

etkileşim de düşünülerek, sürdürülebilirlik ilkelerini benimseyen bir kalkınma modeli 

uygulaması 
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

Şekil 1. Sürdürülebilirlik ve Üç Temel Unsuru (Niloofar, P., vd., 2023) 

(Çevresel)

(Ekonomik) (Sosyal)
(Sürdürülebilirlik)
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Dünyada artan iklim değişikliği etkilerinden dolayı iklim değişikliği azaltımı ve uyumu için 2030 yılına kadar 17 SKA hedefine ulaşabilmek için çalışmalar yapılıyor. 

1987 -Bruntland Raporùndan günümüze kadarsürdürülebilir lik ve sürdürülebilir kalkınma hedefli çalışmalar:

• 1989, Hükümetlerarası İklim Değişikliği Panelì nin(IPCC -Intergovernmental Panel on Climate Change )kuruluşu

• 1998, Kyoto Protokolü

• 2015, Paris Antlaşması; 2015,  Dünya Liderlerinin 17 Küresel Amaç üzerinde uzlaşması

• 2019, Katowice iklim paketi ve 2024,Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı (UNFCCC COP 29 -2024 UN Climate Change Conference)
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SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI (SKA) 

Detaylı bilgi için kaynak: https://www.kureselamaclar.org/

Şekil 2. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA)

https://www.kureselamaclar.org/


SKA 1 -"Yoksulluğun tüm biçimlerinin her yerde ortadan kaldırılması"

Aşırı yoksulluk: Günlük geçimin, 1,25 dolardan daha az bir parayla sağlanması (SKA 1.1)

Sosyal sistemler ile ilgili kişiler için koruma önlemlerinin alınması (SKA 1.3)  

Afet Riskini azaltmaya yönelik stratejiler geliştirilmesi (SKA 1.5)

SKA 1: YOKSULLUĞA SON

6

K
o
n
u
 B

a
ş
lı
ğ
ı

S
ü
rd

ü
rü

le
b
ili

r 
K

a
lk

ın
m

a
 A

m
a
ç
la

rı
 

Detaylı bilgi için kaynak (SKA 1): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/yoksulluga-son/

Şekil 3. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 1 - Yoksulluğa Son ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/yoksulluga-son/


SKA 2 -"Açlığın sona erdirilmesi, gıda güvenliği ve daha iyi beslenme güvencesinin sağlanması; 

sürdürülebilir tarımındesteklenmesi "

2030 yılına kadar iklimdeğişikliğine karşı dayanıklı tarım uygulamaları ve sürdürülebilir gıda üretimi (SKA 2.4)

SKA 2: AÇLIĞA SON
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 2): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/acliga-son/

Şekil 4. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 2 - Açlığa Son ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/acliga-son/


SKA 3 -"Sağlıklı yaşamların güvence altına alınması ve her yaşta esenliğin desteklenmesi“

2030 yılına kadar her yerde anne ve yeni doğan ölüm oranlarının azaltılması (SKA 3.1 ve 3.2)

Trafik kazalarının yarıya indirilmesi (SKA 3.6)

SKA 3: SAĞLIKLI BİREYLER
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 3): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/saglik-ve-kaliteli-yasam/

Şekil 5. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 3 - Sağlıklı Bireyler ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/saglik-ve-kaliteli-yasam/


SKA 3 -"Sağlıklı yaşamların güvence altına alınması ve her yaşta esenliğin desteklenmesi"

“Dünya Sağlık Örgütü Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi”ninher ülkede gerekli şekilde uygulanması (SKA 3.A)

Herkes için ilaç erişimi ve herkesin uygun fiyatlı aşılara ve temel ilaçlara erişebilmesi (SKA 3.B)

SKA 3: SAĞLIKLI BİREYLER
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 3): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/saglik-ve-kaliteli-yasam/

Şekil 6. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 3 - Sağlıklı Bireyler ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/saglik-ve-kaliteli-yasam/


SKA 4 -"Kapsayıcı ve eşitlikçi, nitelikli eğitimin güvence altına alınması ve herkes için yaşam boyu 

öğrenimin desteklenmesi"

Küresel vatandaşlık, cinsiyet eşitliği ve insan hakları konuları dahil olacak şekilde sürdürülebilir kalkınma ve sürdürülebilir yaşam 

tarzları için eğitimin sağlanması (SKA 4.7)

SKA 4: NİTELİKLİ EĞİTİM
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 4): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/nitelikli-egitim/

Şekil 7. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 4 - Nitelikli Eğitim ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/nitelikli-egitim/


SKA 5 -"Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve tüm kadınların ve kız çocuklarının güçlenmesi"

Cinsiyete göre ayrımcılık yapılmaması ve eşitlik ilkesinin uygulanması (SKA 5.1)

Eşit fırsatlar sağlanarak kadınların her düzeyde lider olabilmeleri (SKA 5.5)

SKA 5: TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 5): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/toplumsal-cinsiyet-esitligi/

Şekil 8. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 5 - Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/toplumsal-cinsiyet-esitligi/


SKA 6 -"Herkes için suyun ve sıhhi koşulların erişilebilirliği ve sürdürülebilir yönetiminin güvence altına 

alınması“

2030 yılına kadar su kalitesinin artırılması için arıtılmamış atık suyun yarıya indirilmesi (SKA 6.3) 

Uygun görülmesi durumunda sınır ötesi iş birliğine gidilmesi (SKA 6.5)

SKA 6: TEMİZ SU VE SIHHİ KOŞULLAR
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 6): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/temiz-su-ve-sanitasyon/

Şekil 9. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 6 - Temiz Su ve Sıhhi Koşullar ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/temiz-su-ve-sanitasyon/


SKA 7 -"Herkesin uygun fiyatlı, güvenilir, sürdürülebilir ve modern enerjiye erişiminin güvence altına 

alınması"

2030 yılınakadar herkesin erişim sağlayabileceği uygun fiyatlı, güvenilir ve modern enerji hizmetlerinin sağlanması (SKA 7.1)

Isıtma, aydınlatma ve yemek hazırlığında temiz enerji kaynaklarının ve teknolojilerinin kulllananılabilmesi (SKA 7.1)

Yenilenebilir enerji, enerji verimliliği ve temiz enerji araştırmaları için uluslararası düzeyde işbirliği yapılması (SKA 7.A)

SKA 7: ERİŞİLEBİLİR VE TEMİZ ENERJİ
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 7): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/erisilebilir-ve-temiz-enerji/

Şekil 10. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 7 - Erişilebilir Ve Temiz Enerji ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/erisilebilir-ve-temiz-enerji/


SKA 8 -"Kesintisiz, kapsayıcı ve sürdürülebilir ekonomik büyümenin, tam ve üretken istihdamın ve herkes için 

insana yakışır işlerin desteklenmesi"

İlgili ülkenin ulusal koşullarına uygun olarak “kişi başına düşen gelir artışının”sürdürülmesi (SKA 8.1)

SKA 8: İNSANA YAKIŞIR İŞ VE EKONOMİK BÜYÜME
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 8): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/insana-yakisir-is-ve-ekonomik-buyume/

Şekil 11. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 8 - İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/insana-yakisir-is-ve-ekonomik-buyume/


SKA 8 -"Kesintisiz, kapsayıcı ve sürdürülebilir ekonomik büyümenin, tam ve üretken istihdamın ve herkes için 

insana yakışır işlerin desteklenmesi"

Çalışan haklarının korunması, geliştirilmesi ve güvenli çalışma ortamlarının sağlanması (SKA 8.8)

“En Az Gelişmiş Ülkelere Ticaretle Bağlantılı Teknik Destek İçin Entegre Edilmiş Çerçeve Dayanışma Fonu” aracılığıyla özellikle en az 

gelişmiş ülkelere ticaret yardımının sağlanması (SKA 8.A)
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SKA 8: İNSANA YAKIŞIR İŞ VE EKONOMİK BÜYÜME

Detaylı bilgi için kaynak (SKA 8): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/insana-yakisir-is-ve-ekonomik-buyume/

Şekil 12. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 8 - İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/insana-yakisir-is-ve-ekonomik-buyume/


SKA 9 -"Dayanıklı altyapıların inşası, kapsayıcı ve sürdürülebilir sanayileşmenin desteklenmesi ve 

yenilikçiliğin güçlendirilmesi"

En az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelere finansal, teknolojik ve teknik destek verilmesiyle bu ülkelerde sürdürülebilir altyapının 

geliştirilmesi (SKA 9.A)

SKA 9: SANAYİ, YENİLİKÇİLİK VE ALTYAPI
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 9): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/sanayi-yenilikcilik-ve-altyapi/

Şekil 13. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 9 - Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/sanayi-yenilikcilik-ve-altyapi/


SKA 10 -"Ülkeler içinde ve arasında eşitsizliklerin azaltılması“

En az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler dahil olmak üzere, ihtiyacı olan ülkelere resmi kalkınma yardımlarının teşvik edilmesi

(SKA 10.B)

SKA 10: EŞİTSİZLİKLERİN AZALTILMASI
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 10): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/esitsizliklerin-azaltilmasi/

Şekil 14. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 10 - Eşitsizliklerin Azaltılması ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/esitsizliklerin-azaltilmasi/


SKA 11 -"Şehirlerin ve insan yerleşimlerinin kapsayıcı, güvenli, dayanıklı ve sürdürülebilir kılınması"

2030 yılına kadar gecekondu bölgelerinin iyileştirilmesi ve herkes için yeterli, güvenli ve uygun fiyattaki konutlara erişimin sağlanması (SKA 11.1)

2030 yılına kadar “sürdürülebilir kentleşmenin geliştirilmesi” ve kentsel planlamaya ve yönetime sivil toplumun da katılımın sağlanması (SKA 11.3)

SKA 11: SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEHİR VE YAŞAM ALANLARI
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 11): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/surdurulebilir-sehirler-ve-topluluklar/

Şekil 15. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 11 - Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/surdurulebilir-sehirler-ve-topluluklar/


SKA 12 -"Sürdürülebilir tüketim ve üretim kalıplarının güvence altına alınması"

2030yılınakadar doğal kaynakların verimli kullanılarak sürdürülebilir yönetilmesi ve kişi başına düşen tüketimlerin azaltılması (SKA 12.2)

SKA 12: SORUMLU TÜKETİM VE ÜRETİM
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 12): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/sorumlu-uretim-ve-tuketim/

Şekil 16. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 12 - Sorumlu Tüketim ve Üretim ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/sorumlu-uretim-ve-tuketim/


SKA 13 -"İklim değişikliği ve etkileri ile mücadele konusunda acilen eyleme geçilmesi"

İklim değişikliği yoksulları, korunmaya muhtaç çocukları, kadınları ve yaşlıları daha fazla etkiliyor.1

İklim değişikliğiyle mücadelede kadınlara, gençlere, yerel topluluklara ve dışlanmış gruplara öncelik verilerek, en az gelişmiş ve 

gelişmekte olan ülkelere finans, teknoloji ve kapasite desteğinin sağlanması (SKA 13.B)

SKA 13: İKLİM EYLEMİ
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 13): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/iklim-eylemi/

1 https://www.kureselamaclar.org/wp-content/uploads/13_Iklim_Eylemi.pdf

Şekil 17. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 13 - İklim Eylemi ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/iklim-eylemi/
https://www.kureselamaclar.org/wp-content/uploads/13_Iklim_Eylemi.pdf


SKA AA -"Sürdürülebilir kalkınma için okyanuslar, denizler ve deniz kaynaklarının korunması ve 

sürdürülebilir kullanımı"

Atıkların su kaynaklarına dökülmesiyle oluşan su kirliliğinin azaltılması ve denizlerdeki plastik enkazının önlenmesi (SKA 14.1)

SKA 14: SUDAKİ YAŞAM
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 14): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/sudaki-yasam/

Şekil 18. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 14 - Sudaki Yaşam ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/sudaki-yasam/


SKA 15 -"Karasal ekosistemleri korumak, iyileştirmek ve sürdürülebilir kullanımını desteklemek; sürdürülebilir orman 

yönetimini sağlamak; çölleşme ile mücadele etmek; arazi bozunumunu durdurmak ve tersine çevirmek; biyolojik çeşitlilik 

kaybını engellemek"

Ağaçlandırma faaliyetlerinin arttırılması, ormansızlaşmanın durdurulması ve sürdürülebilir orman yönetiminin sağlanması (SKA 15.2)

SKA 15: KARASAL YAŞAM
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 15): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/karasal-yasam/

Şekil 19. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 15 - Karasal Yaşam ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/karasal-yasam/
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SKA 15 -"Karasal ekosistemleri korumak, iyileştirmek ve sürdürülebilir kullanımını desteklemek; sürdürülebilir 

orman yönetimini sağlamak; çölleşme ile mücadele etmek; arazi bozunumunu durdurmak ve tersine çevirmek; biyolojik 

çeşitlilik kaybını engellemek"

İstilacı yabancı türlerin karadaki ve denizlerdeki etkilerinin azaltılması, yayılmalarını önleyecek tedbirlerin alınması ve tehlikeye sebep 

olacak türlerin kontrolünün sağlanması (SKA 15.8)

SKA 15: KARASAL YAŞAM

Detaylı bilgi için kaynak (SKA 15): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/karasal-yasam/

Şekil 20. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 15 - Karasal Yaşam ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/karasal-yasam/


SKA 16 –“Sürdürülebilir kalkınma için barışçıl ve kapsayıcı toplumların desteklenmesi, herkes için adalete 

erişimin sağlanması ve her düzeyde etkili, hesap verebilir ve kapsayıcı kurumların inşası”

İnsanların kendilerinin güvende hissetmelerinin sağlanması, her yerde şiddetin tüm biçimlerinin ve şiddetten kaynaklanan ölümlerin 

azaltılması (SKA 16.1)

SKA 16: BARIŞ, ADALET VE GÜÇLÜ KURUMLAR
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 16): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/baris-adalet-ve-guclu-kurumlar/

Şekil 21. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 16 - Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/baris-adalet-ve-guclu-kurumlar/
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SKA 16 -"Sürdürülebilir kalkınma için barışçıl ve kapsayıcı toplumların desteklenmesi, herkes için adalete 

erişimin sağlanması ve her düzeyde etkili, hesap verebilir ve kapsayıcı kurumların inşası“

2030 yılına kadar herkese yasal kimlik kazandırılmasının sağlanması ve bir sivil otorite tarafından çocuk doğumlarının tescil edilme 

oranının arttırılması (SKA 16.9)

SKA 16: BARIŞ, ADALET VE GÜÇLÜ KURUMLAR

Detaylı bilgi için kaynak (SKA 16): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/baris-adalet-ve-guclu-kurumlar/

Şekil 22. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 16 - Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/baris-adalet-ve-guclu-kurumlar/


SKA 17 -"Uygulama araçlarının güçlendirilmesi ve Sürdürülebilir Kalkınma için Küresel Ortaklığın 

canlandırılması"

“Bilim, teknoloji ve yenilikçilik” alanlarında uluslararası işbirliklerinin ve bilgi paylaşımının arttırılması ve internet erişiminin 

yaygınlaştırılması (SKA 17.6)

SKA 17: HEDEFLER İÇİN ORTAKLIKLAR
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Detaylı bilgi için kaynak (SKA 17): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/amaclar-icin-ortakliklar/

Şekil 23. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 17 - Hedefler için Ortaklıklar ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/amaclar-icin-ortakliklar/


SKA 17 -"Uygulama araçlarının güçlendirilmesi ve Sürdürülebilir Kalkınma için Küresel Ortaklığın 

canlandırılması"

“Kamu, kamu-özel ve sivil toplum ortaklıklarının”deneyim ve kaynak sağlama özelinde teşvik edilerek desteklenmesi (SKA 17.17)
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SKA 17: HEDEFLER İÇİN ORTAKLIKLAR

Detaylı bilgi için kaynak (SKA 17): https://www.kureselamaclar.org/amaclar/amaclar-icin-ortakliklar/

Şekil 24. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 17 - Hedefler için Ortaklıklar ve Alt Hedefleri

https://www.kureselamaclar.org/amaclar/amaclar-icin-ortakliklar/
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Çalışmanın/Etkinliğin Adı:

“Çevrimiçi/dijital öğrenme için içerik oluşturma ve uygulama tasarımı kapsamında 

yatırımlar”

İçerik Özeti: 

Elektronik ortamda öğrenmeyi sağlayacak dijital teknolojilerin ve içeriğin üretimi

Herhangi Bir Sürdürülebilir Kalkınma Amacı (SKA) ile Doğrudan İlişkili mi? 

-Evet

Doğrudan İlgili OlduğuSürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA):  

-SKA 4: Nitelikli Eğitim
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SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Şekil 25. SKA Türkiye Yatırım Fırsatı Alanlarına Yönelik Örnekler-1

Detaylı bilgi için kaynak: https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi

https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi
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Çalışmanın/Etkinliğin Adı:

“Tıbbi olarak yetersiz hizmet alan ülkelerden/bölgelerden gelen hastalara sağlık 

hizmetleri sunacak hastanelere/kliniklere yatırım”

İçerik Özeti: 

Sağlık altyapısına yapılan yatırımlarla düşük ve orta gelir vatandaşlarla yeterli 

sağlık hizmeti alamayan gelişmekte olan diğer ülkelerdeki insanlara kaliteli ve 

düşük maliyetli sağlık hizmeti sağlanması

Herhangi Bir Sürdürülebilir Kalkınma Amacı (SKA) ile Doğrudan İlişkili mi? 

-Evet

Doğrudan İlgili OlduğuSürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA): 

-SKA 3 :Sağlık ve Kaliteli Yaşam
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Şekil 26. SKA Türkiye Yatırım Fırsatı Alanlarına Yönelik Örnekler-2

SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Detaylı bilgi için kaynak: https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi

https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi
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Çalışmanın/Etkinliğin Adı: 

“Metro ve demir yolu taşıtlarının, yürüyen merdivenlerin ve sinyalizasyon 

sistemlerinin Türkiye’de üretimi veya teknoloji transferi”

İçerik Özeti: 

Sürdürlebilir yük ve yolcu taşımacılığı için, dizel lokomotiflere göre daha az karbon 

salınımı yapan, elektrikli lokomotiflere yatırım

Herhangi Bir Sürdürülebilir Kalkınma Amacı (SKA) ile Doğrudan İlişkili mi? 

-Evet

Doğrudan İlgili OlduğuSürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA): 

- SKA 8 :  İnsana Yakişir İş ve Ekonomik Büyüme

- SKA 9 : Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı

- SKA 11:  Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar
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Şekil 27. SKA Türkiye Yatırım Fırsatı Alanlarına Yönelik Örnekler-3

SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Detaylı bilgi için kaynak: https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi

https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi
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Çalışmanın/Etkinliğin Adı: 

“Ev tipi ve ticari kullanıma yönelik çatı üstü güneş enerjisi panellerine yatırım”

İçerik Özeti: 

Yenilenebilir enerji kaynağı olarak güneş panellerinin üretimine yatırım

Herhangi Bir Sürdürülebilir Kalkınma Amacı (SKA) ile Doğrudan İlişkili mi? 

-Evet

Doğrudan İlgili OlduğuSürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA): 

-SKA 7: Erişilebilir ve Temiz Enerji
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Şekil 28. SKA Türkiye Yatırım Fırsatı Alanlarına Yönelik Örnekler-4

SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Detaylı bilgi için kaynak: https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi

https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi
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Çalışmanın/Etkinliğin Adı: 

“Lisanslı depoların erişilebilirliğinin artırılması”

İçerik Özeti: 

Hasat ve depolama  aşamalarında gıda kayıplarının ve israflarının önüne geçmek 

için lisanslı depolara yatırım yapılması

Herhangi Bir Sürdürülebilir Kalkınma Amacı (SKA) ile Doğrudan İlişkili mi? 

-Evet

Doğrudan İlgili OlduğuSürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA):    

- SKA 2: Açlığa Son

- SKA 12: Sorumlu Üretim ve Tüketim
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Şekil 29. SKA Türkiye Yatırım Fırsatı Alanlarına Yönelik Örnekler-5

SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Detaylı bilgi için kaynak: https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi

https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi
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Çalışmanın/Etkinliğin Adı: 

“Enerji tasarruflu ve sürdürülebilir boyama ve yıkama teknolojileri”

İçerik Özeti: 

Sürdürülebilir boyama ve yıkama teknolojilerine yatırım yapılarak moda 

endüstrisinden kaynaklanan su tüketimini azaltmak 

Herhangi Bir Sürdürülebilir Kalkınma Amacı (SKA) ile Doğrudan İlişkili mi? 

-Evet

Doğrudan İlgili OlduğuSürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA): 

- SKA 6: Temiz Su ve Sanitasyon

- SKA 9: Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı

- SKA 12: Sorumlu Üretim ve Tüketim

K
o
n
u
 B

a
ş
lı
ğ
ı

S
K

A
 İ

L
E

 İ
L
G

İL
İ 
Ö

R
N

E
K

L
E

R
 

Şekil 30. SKA Türkiye Yatırım Fırsatı Alanlarına Yönelik Örnekler-6

SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Detaylı bilgi için kaynak: https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi

https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi
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Projenin/Etkinliğin Adı: 

“Enabling Communities for Climate Change AdaptationPlanning: Understanding 

Gender Roles(İklim Değişikliği Uyum Planlaması için Toplulukların Etkinleştirilmesi 

Cinsiyet Rollerini Anlamak)

İçerik Özeti: 

• Temel paydaşlar ve katılımcılar: İklim değişikliğinin vesu kıtlığının etkilerine karşı 

en savunmasız durumda olan Ürdüǹ deki topluluklar 

• İklim değişikliğineuyum planların tasarlanması için Ürdüǹ deki yerel 

toplulukların güçlendirilmesi 

•  İklim değişikliğinin cinsiyet rollerindeki etkilerinin incelenerek iklim değişikliği 

uyum planlarına dahil edilmesi 

Doğrudan İlgili OlduğuSürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA) :  

- SKA 5: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

- SKA 6: Temiz Su ve Sanitasyon

- SKA 13: İklim Eylemi
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Şekil 31. SKA Global Uygulamaları-1

SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Detaylı bilgi için kaynak: https://sdgs.un.org/sites/default/files/2020-11/SDG%20Good%20Practices%20Publication%202020.pdf

https://sdgs.un.org/sites/default/files/2020-11/SDG%20Good%20Practices%20Publication%202020.pdf
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Projenin/Etkinliğin Adı: 

“SDGs Local Monitoring –China’s Pilot Practice” (SKA Yerel İzleme -Çiǹ in Pilot 

Uygulaması)

İçerik Özeti: 

•Coğrafya çerçevesi kapsamında gösterge tabanlı, veriye ve kanıta dayalı

olarak tüm SKA l̀arın izlenmesi ve ölçülmesi

• Bakanlık, il ve ilçe yönetimleri gibi farklı kamu kurumları ile uluslararası

çok disiplinli uzman grubunun işbirliği (SKA 17)

•Deqingilçesinin pilot bölge olarak seçilerek tüm SKA l̀ar için yerelde izlemenin,

nicel ölçümlerin ve nitel değerlendirmelerin yapılması

Doğrudan İlgili OlduğuSürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA) : 

- Tüm SKA l̀ar (Yereldetüm SKA l̀ar  için izleme ve değerlendirmeler

gerçekleştirilirken, bunlar için farklı kamu kurumlarının ve  uluslararası uzman

grubunun işbirliği yapmasından dolayı)
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Şekil 32. SKA Global Uygulamaları-2

SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Detaylı bilgi için kaynak: https://sdgs.un.org/sites/default/files/2020-11/SDG%20Good%20Practices%20Publication%202020.pdf

https://sdgs.un.org/sites/default/files/2020-11/SDG%20Good%20Practices%20Publication%202020.pdf
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Projenin/Etkinliğin Adı: 

“Regional Fit for School Programme -Developing national standards and 

implementing guidelines for WASH in schools” (Bölgesel Okul Uygunluğu 

Programı -Okullarda WASH (su, sanitasyon ve hijyen) için ulusal standartların 

geliştirilmesi ve yönergelerin uygulanması)

İçerik Özeti: 

• Okullardaki su, sanitasyon ve hijyen tesislerinin ve hizmetlerinin kalitesi çocukların 

öğrenme kabiliyetlerini (SKA 4) ve sağlık durumlarını (SKA 3) etkiler, bu nedenle 

bu hizmetlerin ve tesislerin geliştirlmesi  

• Okullarda su, sanitasyon ve hijyen tesislerinin ve hizmetlerinin iyileştirilmesi için 

ulusal standartların ve uygulama rehberlerinin geliştirilmesi  

•  Farklı bakanlıkların, araştırma merkezlerinin, ilgili sivil toplum kuruluşlarının ve 

UNICEF̀ in ortak işbirliğinde çalışılması (SKA 17)

Doğrudan İlgili Olduğu Sürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA) :  

- SKA 1:  Yoksulluğa Son -SKA 2: Açlığa Son

- SKA 3 : Sağlık ve Kaliteli Yaşam 

- SKA 4: Nitelikli Eğitim -SKA 5: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

- SKA 6: Temiz Su ve Sanitasyon

- SKA 17: Hedefler İçin Ortaklıklar
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Şekil 33. SKA Global Uygulamaları-3 (URL-1 ve 2, revize edilerek)

SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Detaylı bilgi için kaynak: URL 1 - https://sdgs.un.org/sites/default/files/2020-11/SDG%20Good%20Practices%20Publication%202020.pdf

URL 2 - https://fitforschool.international/un-department-for-economic-and-social-affairs-selects-fit-for-school-as-a-sdg-good-practice/fit-sdg-cover/

https://sdgs.un.org/sites/default/files/2020-11/SDG%20Good%20Practices%20Publication%202020.pdf
https://fitforschool.international/un-department-for-economic-and-social-affairs-selects-fit-for-school-as-a-sdg-good-practice/fit-sdg-cover/
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Projenin/Etkinliğin Adı: 

“The Postgraduate Fellowship in Migrant and Refugee Health” (Göçmen ve 

Mülteci Sağlığında Lisansüstü Bursu)

İçerik Özeti: 

•Lisansüstü öğrencilerinin göçmen ve mülteci sağlığı üzerineeğitilmesi için

eğitim bursu sağlanması (SKA 3 ve4)

• IOM - International Organization for Migration (Uluslararası Göç Örgütü)

paydaşlığındagerçekleştiriliyor.

Doğrudan İlgili OlduğuSürdürülebilir Kalkınma Amacı/Amaçları (SKA) : 

- SKA 3 : Sağlık ve Kaliteli Yaşam

- SKA 4: Nitelikli Eğitim
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Şekil 34. SKA Global Uygulamaları-4 (URL 3 ve 4, revize edilerek)

SKA İLE İLGİLİ ÖRNEKLER | UNDP - VAKA ÇALIŞMALARI

Detaylı bilgi için kaynak:URL 3 - https://sdgs.un.org/sites/default/files/2022-03/SDGs%20Good%20Practices%20-%20second%20edition%20-%20FINAL%20FEB092022.pdf

URL 4 - URL 4 - https://sdgs.un.org/partnerships/postgraduate-fellowship-migrant-and-refugee-health

Key stakeholders include IOM who funded Doctors Worldwide to continue delivering the project.

https://sdgs.un.org/sites/default/files/2022-03/SDGs%20Good%20Practices%20-%20second%20edition%20-%20FINAL%20FEB092022.pdf
https://sdgs.un.org/partnerships/postgraduate-fellowship-migrant-and-refugee-health


38

K
o
n
u
 B

a
ş
lı
ğ
ı

K
o
n
u
 B

a
ş
lı
ğ
ı

2024 UN Climate Change Conference (UNFCCC COP 29) –SDG Knowledge Hub. (n.d.). Retrieved December 19, 2024, from https://sdg.iisd.org/events/2024-un-climate-change-conference-unfccc-cop-29/

FIT SDG Cover | Fit for School. (n.d.). Retrieved December 19, 2024, from https://fitforschool.international/un-department-for-economic-and-social-affairs-selects-fit-for-school-as-a-sdg-good-practice/fit-sdg-cover/

Niloofar, P., Lazarova-Molnar, S., Thumba, D. A., & Shahin, K. I. (2023). A conceptual framework for holistic assessment of decision support systems for sustainable livestock farming. Ecological Indicators, 155, 111029. https://doi.org/10.1016/J.ECOLIND.2023.111029

Temel Tanımlar –Sürdürülebilir Kalkınma Türkiye. (n.d.). Retrieved December 19, 2024, from http://www.surdurulebilirkalkinma.gov.tr/temel-tanimlar/

Tübitak. (n.d.). SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK Ansiklopediler -TÜBİTAK. Retrieved December 19, 2024, from https://ansiklopedi.tubitak.gov.tr/ansiklopedi/surdurulebilirlik

UN DESA. (2020). SDG Good Practices-A compilation of success stories and lessons learned in SDG implementation (First Edition) .https://sdgs.un.org/publications/sdg-good-practices-2020

UN DESA. (2022). SDG Good Practices: A compilation of success stories and lessons learned in SDG Implementation-Second Edition. https://sdgs.un.org/publications/sdg-good-practices-2nd-edition-2022

UNDP. (n.d.). Sürdürülebilir Kalkınma için Küresel Hedefler -Alt Hedefler Kılavuzu.https://www.kureselamaclar.org/wp-content/uploads/SKH-AciklamaliAltHedeflerKilavuzu.pdf

UNDP. (2021). SKA Türkiye Yatırımcı Haritası . https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi

UNDP Türkiye. (n.d.-a). Açlığa son | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/acliga-son/

UNDP Türkiye. (n.d.-b). Amaçlar için ortaklıklar | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/amaclar-icin-ortakliklar/

UNDP Türkiye. (n.d.-c). Anasayfa | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/

UNDP Türkiye. (n.d.-d). Barış, adalet ve güçlü kurumlar | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/baris-adalet-ve-guclu-kurumlar/

UNDP Türkiye. (n.d.-e). Erişilebilir ve temiz enerji | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/erisilebilir-ve-temiz-enerji/

UNDP Türkiye. (n.d.-f). Eşitsizliklerin azaltılması | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/esitsizliklerin-azaltilmasi/

UNDP Türkiye. (n.d.-g). İklim eylemi | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/iklim-eylemi/

UNDP Türkiye. (n.d.-h). İnsana yakışır iş ve ekonomik büyüme | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/insana-yakisir-is-ve-ekonomik-buyume/

UNDP Türkiye. (n.d.-i). Karasal yaşam | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/karasal-yasam/

UNDP Türkiye. (n.d.-j). Nitelikli eğitim | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/nitelikli-egitim/

UNDP Türkiye. (n.d.-k). Proje Haritası | United Nations Development Programme. Retrieved December 19, 2024, from https://www.undp.org/tr/turkiye/proje-haritasi

UNDP Türkiye. (n.d.-l). Sağlık ve Kaliteli Yaşam | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/saglik-ve-kaliteli-yasam/

UNDP Türkiye. (n.d.-m). Sanayi, yenilikçilik ve altyapı | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/sanayi-yenilikcilik-ve-altyapi/

UNDP Türkiye. (n.d.-n). Sorumlu Üretim ve Tüketim | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/sorumlu-uretim-ve-tuketim/

UNDP Türkiye. (n.d.-o). Sudaki yaşam | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/sudaki-yasam/

UNDP Türkiye. (n.d.-p). Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/surdurulebilir-sehirler-ve-topluluklar/

UNDP Türkiye. (n.d.-q). Temiz su ve sanitasyon | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/temiz-su-ve-sanitasyon/

UNDP Türkiye. (n.d.-r). Toplumsal Cinsiyet Eşitliği | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/toplumsal-cinsiyet-esitligi/

UNDP Türkiye. (n.d.-s). Yoksulluğa son | Kuresel Amaçlar. Retrieved December 19, 2024, from https://www.kureselamaclar.org/amaclar/yoksulluga-son/

United Nations. (n.d.). SDG Actions Platform | Department of Economic and Social Affairs. Retrieved December 19, 2024, from https://sdgs.un.org/partnerships

United Nations. (1987). 1987: Brundtland Report (Our Common Future Report). https://www.are.admin.ch/are/en/home/media/publications/sustainable-development/brundtland-report.html

Kaynaklar

https://sdgs.un.org/publications/sdg-good-practices-2020
https://sdgs.un.org/publications/sdg-good-practices-2nd-edition-2022
https://www.kureselamaclar.org/wp-content/uploads/SKH-AciklamaliAltHedeflerKilavuzu.pdf
https://www.undp.org/tr/turkiye/publications/ska-turkiye-yatirimci-haritasi
https://www.kureselamaclar.org/


Teşekkürler!

39

K
o
n
u
 B

a
ş
lı
ğ
ı

K
o
n
u
 B

a
ş
lı
ğ
ı


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39



